
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009182 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2009

PROCESSO: 6.201/10/2009-ADM
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação, em lote único,
de serviços de acesso à internet sem fio através da rede celular no
Espírito Santo e em roaming nacional para computadores portáteis
(notebooks) de propriedade da SJES.
DATA E HORA DA ABERTURA: 27/11/2009, às 13:00h.
LOCAL: Rua São Francisco, 52, Sala de Licitações, Andar lS, Cidade
Alta, Vitória, ES.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no endereço acima ou
no site: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (027)
3183.5105 e fax 3183.5094.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2009

PROCESSO: 6.182/09/2009-ADM
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação, em lote úni-
co, de serviços de telecomunicação em fibra óptica para a rede cor-
porativa da Justiça Federal de Primeiro Grau no Espírito Santo, para
a transmissão de dados entre os edifícios Sede e Jerônimo Monteiro,
interligando as respectivas redes locais (serviço "LAN-TO-LAN"),
velocidade mínima de 100 Mbps (mega bits por segundo).
DATA E HORA DA ABERTURA: 30/11/2009, às 13:00h.
LOCAL: Rua São Francisco, 52, Sala de Licitações, Andar lS, Cidade
Alta, Vitória, ES.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no endereço acima ou
no site: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (027)
3183.5105 e fax 3183.5094.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 09/2002174.3; Objeto: pagamento das despesas ordi-
nárias de condomínio do imóvel onde se encontra a Subseção Ju-
diciária de Blumenau, durante o período de vigência do contrato
82/2009; Interessada: Administradora de Bens Setter Ltda, CNPJ
81.549.735/0001-70; Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93; Reconhecimento da situação de inexigibilidade em
16.10.2009, por Helena Terezinha Gomes Galafassi, Diretora da Se-
cretaria Administrativa; Ratificação em 16.10.2009, por Alcides Vet-
torazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A.: 05.14.00275-1. Espécie: T.A. 04/2009 ao Convênio s/nº. Con-
venente: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Conveniada: Município
de Pitanga. Objeto: Prorrogação da vigência até 31/12/10. Base legal:
art. 116 da Lei 8.666/93. Ass.: 20/10/09.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2009

Objeto: Aquisição de materiais medico hospitalares Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 12/11/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h30 . ENDEREÇO: Avenida Menino Marcelo s/n Serraria - MA-
CEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2009 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2009
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA
Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/11/2009) 090010-00001-2009NE000030

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho ordinário; Processo: 2881/2009; Amparo Legal:
Pregão Presencial 33/2009 e Ata de Registro de Preços nº 24/2009;
Objeto: Serviços de fretes e transportes de encomendas; Contratante:
Justiça Federal no Ceará; Contratada: M. P. de Freitas Assunção - ME
(CNPJ: 05.374.709/0001-70); Nota de Empenho: 2009NE000643, de
05/10/09, no valor de R$ 4.290,00; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º25/2009-JFPE; Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Coleta e Remoção, transporte e destinação final de
lixo (resíduos sólidos comuns - não hospitalares), entulhos, metralhas,
capinação, papel, vidro, plásticos, etc. com alocação de caçambas
estacionárias com capacidade mínima de 5,0 m3, cujas especificações
são aquelas da proposta formulada pela CONTRATADA, na sede da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco, situada na Av.
Recife, 6250, Jiquiá, Recife- PE; Processo Administrativo nº
736/2009; Contratada: ELUS ENGENHARIA, LIMPEZA URBANA
E SINALIZAÇÃO LTDA; CNPJ: 01.459.413/0001-00; Data de as-
sinatura: 27.10.2009; Valor total: R$ 25.200,00; foi emitida a Nota de
Empenho: 2009NE001222; Programa de Trabalho: 000821; Elemento
de Despesa: 339039.78; Vigência: 27.10.2009 a 26.10.2010; Assinam:
pela Contratante, Drª. Joana Carolina Lins Pereira, Diretora do Foro,
e pela Contratada, Sr. Ricardo José Dias Fernandes.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 34/2009

A Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernam-buco, através
do Pregoeiro, nos termos do art.21, XII, do Decreto 3.555, comunica
que, quantoao objeto da licitação em epígrafe, a qual trata de registro
de preços, para aquisição deequipamentos de informática para esta
Seção Judiciária Federal em Pernambuco que adjudicou: à Empresa
TNS COMERCIAL LTDA os seguintes itens:01 - FITA LTO UL-
TRIUM GERAÇÃO 2, preço unitáriode R$ 76,99 e o 03 - FITA LTO
ULTRIUM GERAÇÃO 4preço unitário de R$ 129,99; à empresa
INTERMI-CRO - Comércio e Serviços em Informática Ltda oitem 02
- FITA LTO ULTRIUM GERAÇÃO 3, preço unitário de R$ 79,00.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA

(SIDEC - 11/11/2009) 090009-00001-2009NE000190

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2009

Objeto: Material de Expediente. Total de Itens Licitados: 00029 .
Edital: 12/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Dr Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL - RN .
Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/11/2009 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

UBIRATAN GUANAIS C. B. JÚNIOR
Supervisor da SLC

(SIDEC - 11/11/2009) 090007-00001-2009NE000009

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Federal de Psicologia convoca a Senhora RIZIA
DE LIMA E SILVA ALVES CPF 832912881-49 e RG 1619175
SSPDF, aprovada no concurso público Edital nº 001/2006, publicado
na Seção 3 dia 10 de maio de 2006, a comparecer no endereço
SRTVN Q. 702 Ed. Brasília Rádio Center, sala 4024-A - Brasília-DF,
no prazo de 30 (trinta) dias, das 9h00 às 17h00, a contar da data da
publicação deste, afim de ser admitida no cargo de Assistente de
Secretária. O não comparecimento no prazo acima mencionado im-
plicará em renúncia à vaga.

Brasília 11 de novembro de 2009
HUMBERTO COTA VERONA

Conselheiro Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PAD nº. 128/2008. Contratada: MGI Tecnogin Micrográfica no Ge-
renciamento da Informação Ltda. Objeto: Prorrogação do contrato de
prestação de serviço de tratamento documental e recuperação de in-
formações para atualização de dados no sistema informatizado exis-
tente no COFEN (SIG) na área de Registro e Cadastro. Prazo de
Vigência: 06 (seis) meses, a partir do dia 20 de novembro de 2009.
Valor Global: R$ 1.050,000,00 (Um milhão e cinquenta mil reais),
valor estimativo, pago à empresa sob demanda. Dotação Orçamen-
tária: 31.32.19 - outros encargos. Data da Assinatura: 06/11/2009.

PAD nº. 283/2008. Contratada: Brasil Telecom S/A. Objeto: prestação
de serviços de acesso à internet por IP. Valor Global: R$ 38.900,00
(trinta e oito mil e novecentos reais). Data da Assinatura:
0 5 / 11 / 2 0 0 9 .

PAD nº. 453/2008. Contratante: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por seu Presidente, o Dr. Manoel Carlos Néri da Silva,
inscrito no CPF sob o nº. 350.306.582-20. Contratado: IASOFT
CONSULTORIA E SISTEMA LTDA, com sede na Rua Deodoro,
200, sala 61, Centro - Florianópolis/SC, CEP: 88.010-020, inscrita no
CNPJ sob o nº. 04.868.871/0001-82, neste ato representado por RI-
CARDO BARBI DOS SANTOS, RG: 3.779.278-4 E CPF:
006.014.329-08. Objeto: Prestação de serviço de recorte das publi-
cações legais do COFEN no DOU e Diário da Justiça (incluindo
todos os Tribunais Superiores e o Tribunal de Contas da União),
Justiça Federal, Estadual e do Trabalho. Valor do instrumento: R$
20.241,00 (vinte mil duzentos e quarenta e um mil reais), onde será
pago mensalmente o valor de RR$ 1.686,75 (Mil seiscentos e oitenta
e seis reais e setenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: 31.32.19
- Outros encargos. Prazo de Vigência: 12 (doze). Data da Assinatura:
1 7 / 11 / 2 0 0 9 .

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

EDITAL Nº 10, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

Ivanete Salete Boschetti, Presidente do Conselho Federal de
Serviço Social - CFESS, no uso de suas atribuições legais, com base
na deliberação de Conselho Pleno do CFESS, reunido em 07 de
novembro de 2009, RESOLVE: I - Homologar e tornar público o
resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº
01/2009 - CFESS/CRESS, de 29 de abril de 2009, na seguinte ordem:
Conselho, nível de escolaridade, número de inscrição, portador de
necessidade especial, classificação final, pontuação final e nome:
CONSELHO FEDERAL DE SERVICO SOCIAL - 2020-Assistente
Administrativo - Brasília-DF - 109.00010781/5,1,46.00,VITOR DE
ALMEIDA FURRIELPort.Def. ; 109.00052167/3,2,44.00,MARCO
TULIO PINHEIRO FERNANDESPort.Def. ;
109.00051351/5,1,72.00,LEONARD EPAMINONDAS DE ARAUJO
; 109.00051007/2,2,70.00,TAIS GONTIJO DE ANDRADE BRASIL ;
109.00004348/1,3,70.00,GLEYTON CARVALHO AMACENA ;
109.00047706/7,4,68.00,IGOR FILIPE EUGENIO ;
109.00005907/4,5,66.00,ELIZIANE COSTA SAN-
TOS;109.00047196/9,6,66.00,PEDRO PAULO RODRIGUES DE
ABREU;109.00050529/5,7,66.00,JAYNE DE JESUS SIMOES JOR-
GE;109.00017178/2,8,64.00,JOAO GABRIEL MARTINS ALVES
DE MACEDO;109.00051992/0,9,64.00,ROBERTA VANESKA DE
OLIVEIRA;109.00047708/0,10,64.00,JORGE HENRIQUE RODRI-
GUES MALCHER LOPES;109.00047195/2,11,62.00,KELMA FER-
REIRA CAMARA LEAO;109.00051921/6,12,62.00,CAROLINA
DOMINICI DE PAULA;109.00047912/6,13,62.00,PATRICIA FER-
REIRA TEIXEIRA NETTO GRANDE;109.00051219/0,14,62.00,RO-
BERTA CRISTINE SANTOS;109.00051908/0,15,60.00,DANILA
MARIA DA SILVEIRA GALVAO;109.00006097/6,16,60.00,FREDE-
RICO DE MOURA LIMA;109.00048451/2,17,60.00,CRISTINA
KIYOKO TAKAMOTO;109.00047771/3,18,60.00,RAQUEL DA
SILVA TROMBINI;109.00004940/8,19,60.00,ALINE CANDIDA
MENDES;109.00052913/7,20,60.00,ANTONIO DOS SANTOS OLI-
VEIRA;109.00009946/4,21,60.00,FERNANDO RAMALHO DE
SOUSA;109.00051939/2,22,58.00,VANESSA REZENDE DE OLI-
VEIRA COSTA;109.00052023/1,23,58.00,LEONARDO DI MA-
TEOS FREITAS;109.00051875/4,24,58.00,DANIELA MARIA DA
SILVEIRA GALVAO;109.00007854/5,25,58.00,CINTIA SILVA LO-
PES;109.00047746/9,26,58.00,ILANA SOCO-
LIK;109.00005268/1,27,58.00,TASSIA TAMIE TAKA-
KI;109.00007199/7,28,58.00,GUILHERME AUGUSTO ARAUJO E
SILVA;109.00050047/0,29,58.00,LAIS SANTIAGO CARDO-
SO;109.00048646/8,30,58.00,JOAO CARLOS LEMOS PEREI-
RA;109.00050423/2,31,58.00,ALISSON RIBEIRO DA SIL-
VA;109.00050907/0,32,58.00,CASSIO MENDES MOREI-
RA;109.00051371/6,33,56.00,JOAO PAULO GOUVEIA PEREI-
RA;109.00047044/4,34,56.00,ANA CAROLINA MOURA DE OLI-
VEIRA CARVALHO;109.00004077/8,35,56.00,LEIA MARTINS
SILVEIRA;109.00050161/8,36,56.00,CAMILA SANTANA CARVA-
LHO;109.00047867/0,37,56.00,LUIZ OCTAVIO PEREIRA GO-
MES;109.00004504/3,38,56.00,FERNANDA NEVES DE OLIVEI-
RA;109.00050525/0,39,56.00,ALISSON MOREIRA VIEI-
RA;109.00050315/5,40,54.00,TATIANE BORGES DE MO-
RAIS;109.00050951/9,41,54.00,RAPHAEL JAMES DE FREITAS
SILVA;109.00047896/0,42,54.00,MARIA LUIZA DIAS MAR-
TINS;109.00052126/5,43,54.00,EVELINE FONTES CARVA-
LHO;109.00052904/8,44,54.00,THAÍS BARBOSA NE-
RY;109.00025846/0,45,54.00,FABIOLA MALENE PEREIRA DE
MENDONCA;109.00005753/7,46,54.00,JAILSON APOSTOLO
EVANGELISTA;109.00051906/7,47,54.00,KARINY TOMAZINI
AMORIM DUARTE;109.00051515/8,48,54.00,DIANNE ARAUJO
ALCANTARA;109.00006843/0,49,54.00,CAMILA PALMEIRA
FREIRE DE CARVALHO;109.00007821/0,50,54.00,SALOMAO SO-
LINO SANTOS DE CARVALHO;109.00013840/2,51,54.00,MARY
MELLYA GUALBERTO FERREI-
RA;109.00048588/8,52,54.00,LUDMILA DA SILVA MEL-
LO;109.00051295/8,53,54.00,HENRIQUE DA SILVA MAR-
TINS;109.00049015/1,54,52.00,CATARINE MARIA DE SOUSA
PINTO;109.00009775/5,55,52.00,ANE ETHEL NOGUEIRA VIEI-
RA;109.00007313/4,56,52.00,ESAU ALVES FERREI-
RA;109.00051396/9,57,52.00,CLEIA MARQUES DE ARAUJO SIL-
VA;109.00050930/1,58,52.00,EDICARLOS GOMES DE SOU-
SA;109.00048822/0,59,52.00,ADRIANA DE SOUZA BARBO-
ZA;109.00050435/0,60,52.00,ERICA PEREIRA VIA-
NA;109.00047060/0,61,52.00,ALAN CARLOS CAVALCANTE DA
SILVA;109.00051352/1,62,52.00,LILIAN CAMPOS MEN-
DES;109.00047508/0,63,52.00,ANDREA DA SILVA BEN-
TO;109.00047881/3,64,52.00,LUCAS TEIXEIRA ALE-


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-12T08:00:35-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




